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Sammanträdesprotokoll- möte arbetsutskottet 
Vattenrådet Vänerns sydöstra till昀氀öden  
Plats: Fredriksbergsvägen 1, Falköping 

Datum: 2025-09-15, kl. 13-16 

Närvarande:  

Eva Larsson (Herrljunga kommun), Daniel Andersson (ordförande), Ann Bertilsson 
(sekreterare), Oskar Askling (länsstyrelsen), Monika Gregner (kassör). 

1. Välkommen. 
Daniel Andersson hälsar välkommen och öppnar mötet. 

2. Val av justeringsperson. 

Eva Larsson väljs till justeringsperson. 
3. Ekonomi lägesrapport. 

Monika Gregner presenterar en lägesrapport över ekonomin och en prognos för 
uppskattade utgifter resten av året.  
 

Samtliga utom fyra medlemmar har betalat in årsavgiften. En medlemsavgift är 
på gång. Ett av företagen har meddelat att de inte 昀椀nns kvar och ska tas bort. Två 
privatpersoner har heller ej betalat och kommer att tas bort som medlemmar om 
de inte betalar.  
 

Vi har fått ett bidrag från länsstyrelsen på 75 000 kr, där vi kan redovisa utgifter 
såsom kommunmöten, inköp av informationsmaterial samt samordningsmöten 
och stöd för arbete med LONA-ansökningar. Ann Bertilsson ska kolla närmare på 
villkoren som står i beslutet för vad pengarna får användas till. 

 

Utgifterna för Lennart Sundhs arbete som sekreterare samt Ann Bertilssons 
arbete med LOVA/LONA har gått över budget och förväntade räntor är lägre men 
det 昀椀nns utrymme i andra budgetposter såsom exempelvis bidraget, Anns budget 
som sekreterare och tid för möten vilket resulterar i en prognos med budget i 
balans. Lennart meddelar att han inte kan leverera beställd sammanställning i 
oktober och det är tveksamt om han hinner färdigt innan årsskiftet. Vattenrådet 
kan i så fall 昀氀ytta över budgeten till nästa år för fortsatt arbete med 
sammanställningen. 
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Arbetsutskottet beslutar att vi lägger in information i årshjulet att en 
budgetprognos ska presenteras på styrelsemötet. 

4. LOVA och LONA- ansökan LONA 1 sep, ny ansökan 1 dec. 

Två LONA- ansökningar lämnades in den 1 september. Falköpings kommun lämnade 
in ansökan för en våtmark där vattenrådet bidragit med hjälp för ansökan av LONA 
samt tillstånd från biotopskydd samt anmälan om vattenverksamhet där vattenrådet 
utgör ombud. Vattenrådet har lämnat med昀椀nansieringsintyg för 25 timmar. 
Herrljunga kommun har sökt LONA-bidrag för en förstudie med detaljplanering av 
våtmarker samt tid för ansökningar om tillstånd. Vattenrådet har bistått med hjälp för 
ansökan.  

Herrljunga kommun avser göra en ny LONA-ansökan den 1 december för själva 
arbetet med att anlägga våtmarkerna. Här önskar kommunen stöd från vattenrådet 
där vattenrådet kan med昀椀nansiera med ett antal timmar. Arbetsutskottet bedömer 
att vattenrådet har utrymme för detta. 

Vilka våtmarker bör vattenrådet prioritera och hur mycket kan vattenrådet stötta 
kommunerna med arbetet? Arbetsutskottet bedömer att vi år 2026 bör prioritera 
arbetet med våtmarker före andra specialprojekt men att vi kan komma att behöva 
prioritera om intresset för våtmarker ökar. Vi kan till en början prioritera att snabbt få 
till några våtmarker i syfte att marknadsföra dem och öka intresset för att anlägga 
våtmarker. Men vi måste också öka kraven på kommunerna och prioritera de 
våtmarker som vi bedömer är strategiskt bäst lämpade utifrån vattenrådets mål och 
syften. Vi kan försöka trycka på att kommunerna tar fram bra underlag och förstudier.  

Arbetsutskottet kommer överens om att Ann presenterar intressenter för våtmarker 
på nästa möte inför nästa ansökningsomgång av LONA och LOVA i december då hon 
presenterar våtmarkerna mot vattenrådets mål för att vi lättare ska kunna prioritera. 

5. Vattenprover läkemedelsrester åt VGR 

Ann berättar om Västra Götalandsregionens projekt med vattenprovtagning av 
läkemedelsrester. Ann har deltagit i ett informationsmöte samt samordnat VGR 
med SWECO som ska hjälpa till med provtagning för tre punkter i länet. En 
provpunkt i Falköping och två punkter i Götene. 

6. Samråd för torvtäkt i Karbomosse 

Ann berättar om samrådet med Karbomosse AB och de höga TOC-halter som kan 
noteras i vattenrådets provtagningspunkter. Ann har tagit fram ett förslag på 
yttrande som hon presenterar för arbetsutskottet. Eva påpekar att vi bör förtydliga 
vilka år som provtagningarna jämförs med samt med vilka vattendrag. Hon 



 2025-09-15  
föreslår även att Ann tar fram en tabell som visar värdena mellan åren och 
vattendragen samt länkar till våra årsrapporter med resultaten. Arbetsutskottet 
kommer överens om att vi lämnar in svar på remissen enligt Anns och Evas 
förslag samt att vi under början av veckan mailar eventuella ytterligare justeringar 
innan den ska lämnas in. Daniel skriver under remissen digitalt via esign. 

7. Trycka upp roll-ups och broschyrer 

Ann Bertilsson visar upp vad vattenrådet har för roll-ups samt tryckta t-shirtar. 
Arbetsutskottet kommer överens om att ta fram en ny VP som ersätter den med 
LOVA-tryck, trycker pins med vattenrådets logotyp, beställer pennor med 
vattenrådet-tryck, samt köper in broschyrställ och trycker broschyrer. VP:n och 
broschyren ska innehålla bilder på den anlagda våtmarken och kontaktuppgifter 
samt information till kommunerna om vad vattenrådet är till för, kanske med en 
liten uppmaning. Vi ska också ta fram en frågelapp med 3–5 frågor (QR-kod) om 
vad vattenrådet är för något och vem i kommunen som representerar vattenrådet. 
Vattenrådet kan utlova pris till vinnaren. 

8. Styrelsemötet den 17 oktober.  
Ann Bertilsson kontaktar Albin Jönsson i Vara kommun för att se om de kan ordna 
lokal för mötet den 17 oktober. På mötet ska vi presentera en budgetprognos och 
berätta om vad vattenrådet har gjort sedan sist samt diskuterat på AU-mötet. Vi 
har med punkten för laget runt samt lägger till en punkt för diskussion om 
vattenrådets mål och hur vi ska jobba framåt i vattenrådet och på kommunerna. 
Vi lyfter vattenrådets stadgar. Vi föreslår en utvecklingsdag med styrelsen. Vi 
lyfter att vattenrådet gärna deltar i mässor och liknande hos kommunerna för att 
visa upp vårt arbete och visa att vi 昀椀nns, detta lyfter även Ann i 
beredningsgruppen. Vi har även planer för en vattendag 2026 där vi kan samla 
föreningar, entreprenörer, kommunen samt aktiviteter för barnen. Kommunerna 
får gärna återkoppla för eventuell samordning eller tips.  

9. Nyheter från Länsstyrelsen. 
Oskar Askling tipsar om Vattenrådets dag i Mölndal den 15–16 oktober. De som 
vill delta i arbetsutskottet kan anmäla sig och vi kan försöka samordna boende. 
Ann Bertilsson och Daniel Andersson är intresserade av att delta. Övriga ska kolla 
och återkomma vid intresse. 
 

Oskar berättar om arbetet av vattenförvaltningen, cykel 4. De har arbetat fram en 
statusklassning samt risker för om vattenförekomsterna når god status eller inte 
och arbetar nu med åtgärder. Vattenrådet får gärna bistå i detta arbete om vi har 
förslag på åtgärder. Arbetet ska vara klart 2027 och de arbetar därför mycket 
intensivt med detta. En ny metod för bedömning av konnektivitet har tagits fram 
enligt ett nytt direktiv från Havs- och vattenmyndigheten vilket innebär att 
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bedömningarna kan ge utfall till sämre status i våra vatten jämfört med tidigare. 
De har tagit fram en ny VISS2 som bedöms vara öppen först i slutet av år 2026. 
Fördröjningen beror delvis på säkerhetsfrågan. Länsstyrelsen kan kontaktas om 
man vill få ut data från VISS2. Länsstyrelsen är inne på andra 
kvalitetsgranskningen i nuläget.  
 

NAP-prövningar (nationella planen för miljöprövningar av vattenkraft) börjar nu till 
hösten. 
 

Ann frågar om VIX-bedömningarna som gjordes i samband med 
昀椀skeundersökningarna 2020 kommer med i statusklassningen. Oskar hänvisar till 
att kontakta Ragnar Lagergren. 

10. Övrigt.  

- Projektansökan Högskolan i Skövde 

Ann Bertilsson har haft ett digitalt möte med Annie Jonsson på Högskolan i Skövde 
angående en ny projektansökan hos Naturvårdsverket för forskning av restaurerade 
våtmarker. Annie berättade att projektområdet gäller hela Västra Götalands län och 
frågar om vattenrådet kan delta i en referensgrupp där vi främst bistår med vårt 
dataunderlag för vattenprovtagning etc. Arbetsutskottet beslutar att vattenrådet kan 
delta i en referensgrupp. 

- Remiss FÖP Kållandsö, Lidköpings kommun 

Lidköpings kommun har skickat en remiss gällande en fördjupad översiktsplan i området 
kring Kållandsö. Arbetsutskottet konstaterar att området ligger utanför vattenrådets 
avrinningsområden och kommer därmed hänvisa remissen till Vänerns vattenråd. 

11. Foto på gruppen till hemsidan. 

Foto tas på gruppen i konferenslokalen med en av vattenrådets roll-ups. Bilden kommer 
att läggas upp på startsidan på vattenrådets hemsida. 

Mötet avslutas  

 

 

Ann Bertilsson, sekreterare 

 

Daniel Andersson, ordförande  Eva Larsson, justeringsperson 
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